
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 13/20-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 213-13/20-03-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 03 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23397/15/16-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και  
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
                            
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 2 2 22 

 
1η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
   Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων σε εκτέλεση της § 1δ του άρθρου  5 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η 

Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα “να εγκρίνει τις δαπάνες και να διαθέτει τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού ...”.     

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 

στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 

Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 

9. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 

10. Την υπ. Αριθμ. 222-22/18-11-2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση του   προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν. για το έτος 2018. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης, ως εξής:  

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟ ΠΟΣΟ ΜΕ 

ΦΠΑ 

01.071 9899.01.018.007.001 
ΚΑΛΥΨΗ   ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  2018 

8.000,00 €  

  
    Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το  Ν. 4336/14-08-2015 (ΦΕΚ 94 Α') - 

υποπαράγραφος  Δ.9: “ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 3 3 33 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ”  και ειδικότερα  για τους τεχνικούς υπαλλήλους και τους μηχανικούς για 

την επίβλεψη και εκτέλεση των δημόσιων έργων, όπως αυτά προσδιορίζονται από την 

εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία, ήτοι το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

   Η διατεθείσα δαπάνη θα καλύψει τις μετακινήσεις των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  για  τους μήνες Μάρτιο έως Ιούλιο  και αναλύεται 

ενδεικτικά  ως εξής: 10 υπάλληλοι * 6 μετακινήσεις ανά μήνα * 5 μήνες * 26,60 ευρώ 

(περίπου) ανά μετακίνηση = 7.980,00 ευρώ     και οι αναγκαίες πιστώσεις 
υπάρχουν στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018 σύμφωνα με την 
υπ. αρ. 89/2018 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
        Κατόπιν αυτών  οι  δαπάνες είναι νόμιμες  δεδομένου ότι προβλέπεται από τις 

ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις. 

Ε.Δ. 
Χρ. Αρχείο 
 
 H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 

2η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 
2. Τον Ν. 4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

Διατάκτες». 
4. Τη με ΑΠ 14792/14.12.2017 Σύμφωνη Γνώμη του ΕΟΤ για το Πρόγραμμα 

Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Ι.Ν., έτους 2018. 
5. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: ‘’ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2018-2019’’. 
6. Τη ΣΑΕΠ-522 (τροπ. 0) 07/09/2017 (ΑΔΑ: Ω4Γ9465ΧΙ8-Α54) όπου μεταξύ 

των άλλων περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018-2019» προϋπολογισμού 300.000,00€ με Κ.Α. 
2017ΕΠ52200002. 

7. Την υπ’ αρ. οικ.106571/43327-8.12.2017 (ΑΔΑ: 65ΟΩ7ΛΕ-ΣΜΔ) Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018-2019». 

8. Την υπ’ αρ. 931-49/5.12.2017 Απόφαση Ο.Ε. περί «Έγκρισης Απόφασης 
Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 2: 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 4 4 44 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2018-2019». 

9. Την υπ’ αρ. 108327/43746/14.12.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 2: 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2018-2019». 

10. Την υπ’ αρ. 231-23/19.11.2017 Απόφαση Π.Σ. περί «Έγκρισης ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικ. έτους 2018». 

11. Την υπ’ αρ. Αριθ. Απόφασης 221,222-22/2017 Απόφαση Π.Σ. περί 
«Έγκρισης Σχεδίου Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2018 και ετήσιου 
προγράμματος δράσης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

12. Την υπ’ αρ. 946-50/13.12.2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη 
συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, Ενστάσεων, Παρακολούθησης και 
Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 2018-2019». 

13. Την πρόσκληση συμμετοχής του Αντιπεριφερειάρχου Τουρισμού  
Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου  στο Μιλάνο προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν 
σε  workshop (scopri la Grecia dei tuoi sogni) στις 27.3.2018 

14. Την ανάγκη προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών 
μέσω της συμμετοχής σε εκδηλώσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.  

 

παρακαλούμε για την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχου Τουρισμού  Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου  στο Μιλάνο από 
26 έως 28 Μαρτίου  προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν σε  
workshop  (scopri la Grecia dei tuoi sogni) στο πλαίσιο της υλοποίησης του 
έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2018 – 2019» και συγκεκριμένα από το ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 

 

Η εκδήλωση είναι χωρισμένη σε 2 μέρη. Το πρώτο μέρος είναι αφιερωμένο σε 

συναντήσεις Β2Β (συναντήσεις επιχειρήσεων - business  to business).Στο 

δεύτερο μέρος της εκδήλωσης με δημοσιογράφους θα γίνει μια μίνι 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 5 5 55 

παρουσίαση σε στιλ συνέντευξης και θα συνομιλησει ο Αντιπεριφερειάρχης 

μαζί τους για την προβολή της ΠΙΝ. 

Στο workshop μετέχουν:  

1. AEGEAN AIRLINES,  

2. IONIAN ISLANDS   

3. ELECTRA PALACE,  

4. CALCIDICA ,  

5. SKIATHOS,  

6.CEFALONIA – ITACA,  

7. ANATOLIA HOTELS , 

8. ERMIA VILLAS & HOTELS,  

9. SKIATHOS PALACE,  

10. MEDITERRANEAN HOTELS,  

11. ATHENA PALLAS HOTELS  

12. KARLITALIA TO,  

13. ASTYPALAIA  

14. TINOS  

 

Μέσα μετακίνησης:   

Κέρκυρα – Μπέργαμο (Αεροπλάνο) 

Μπέργκαμο- Μιλάνο (με οποιοδήποτε πρόσφορο μέσο) 

Μιλάνο – Αθήνα – Κέρκυρα (Αεροπλάνο) 

Και επίσης λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – 

χώρος εκδήλωσης) τραίνο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς και 

οποιοδήποτε πρόσφορο μέσο. 

 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 2  ημέρες  

Τόπος μετακίνησης : Μιλάνο, Ιταλία 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 6 6 66 

Ημέρα αναχώρησης:  26-3-2018 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  27-3-2018 

Ημερομηνία λήξης εργασιών:  27-3-2018 

Ημέρα επανόδου:   28-3-2018 

Ημέρες διανυκτέρευσης : 2 

 

Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 800 ευρώ) θα βαρύνει το έργο με Κ.Α. 2017ΕΠ52200002. 
της ΣΑΕΠ-522 (τροπ. 0) 07/09/2017 (ΑΔΑ: Ω4Γ9465ΧΙ8-Α54) όπου μεταξύ των 
άλλων περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018-2019» προϋπολογισμού 300.000,00€.  
 

 

                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

Καα 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις   
ανωτέρω εισηγήσεις  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης, ως εξής: 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 

01.071 9899.01.018.007.001 ΚΑΛΥΨΗ   ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  2018 8.000,00 €   

  
Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το  Ν. 4336/14-08-2015 (ΦΕΚ 94 Α') - υποπαράγραφος  
Δ.9: “ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ”  και 
ειδικότερα  για τους τεχνικούς υπαλλήλους και τους μηχανικούς για την επίβλεψη και 
εκτέλεση των δημόσιων έργων, όπως αυτά προσδιορίζονται από την εκάστοτε 
ισχύουσα νομοθεσία, ήτοι το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

Η διατεθείσα δαπάνη θα καλύψει τις μετακινήσεις των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  για  τους μήνες Μάρτιο έως Ιούλιο  και αναλύεται 
ενδεικτικά  ως εξής: 10 υπάλληλοι * 6 μετακινήσεις ανά μήνα * 5 μήνες * 26,60 ευρώ 
(περίπου) ανά μετακίνηση = 7.980,00 ευρώ και οι αναγκαίες πιστώσεις υπάρχουν στον 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 7 7 77 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018 σύμφωνα με την υπ. αρ. 89/2018 
βεβαίωση  Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Κατόπιν αυτών  οι  
δαπάνες είναι νόμιμες  δεδομένου ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες 
διατάξεις. 

 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου,  στο Μιλάνο από 26 έως 
28 Μαρτίου  προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν σε  workshop  (scopri la Grecia 
dei tuoi sogni) στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018 – 2019» και συγκεκριμένα 
από το ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ. 

Η εκδήλωση είναι χωρισμένη σε 2 μέρη. Το πρώτο μέρος είναι αφιερωμένο σε 
συναντήσεις Β2Β (συναντήσεις επιχειρήσεων - business  to business). Στο δεύτερο 
μέρος της εκδήλωσης με δημοσιογράφους θα γίνει μια μίνι παρουσίαση σε στιλ 
συνέντευξης και θα συνομιλήσει ο Αντιπεριφερειάρχης μαζί τους για την προβολή της 
ΠΙΝ. Στο workshop μετέχουν:  

1. AEGEAN AIRLINES,  
2. IONIAN ISLANDS   
3. ELECTRA PALACE,  
4. CALCIDICA ,  
5. SKIATHOS,  
6.CEFALONIA – ITACA,  
7. ANATOLIA HOTELS , 
8. ERMIA VILLAS & HOTELS,  
9. SKIATHOS PALACE,  
10. MEDITERRANEAN HOTELS,  
11. ATHENA PALLAS HOTELS  
12. KARLITALIA TO,  
13. ASTYPALAIA  
14. TINOS  

 

 Μέσα μετακίνησης:   

Κέρκυρα – Μπέργαμο (Αεροπλάνο) 

Μπέργκαμο- Μιλάνο (με οποιοδήποτε πρόσφορο μέσο) 

Μιλάνο – Αθήνα – Κέρκυρα (Αεροπλάνο) 

Και επίσης λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος 

εκδήλωσης) τραίνο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς και οποιοδήποτε 

πρόσφορο μέσο. 

 Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 2  ημέρες  

 Τόπος μετακίνησης : Μιλάνο, Ιταλία 

 Ημέρα αναχώρησης:  26-3-2018 

 Ημερομηνία έναρξης εργασιών:  27-3-2018 

 Ημερομηνία λήξης εργασιών:  27-3-2018 

 Ημέρα επανόδου:   28-3-2018 

 Ημέρες διανυκτέρευσης : 2 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7



 8 8 88 

Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 800 ευρώ) θα βαρύνει το έργο με Κ.Α. 2017ΕΠ52200002. της 
ΣΑΕΠ-522 (τροπ. 0) 07/09/2017 (ΑΔΑ: Ω4Γ9465ΧΙ8-Α54) όπου μεταξύ των άλλων 
περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2018-2019» προϋπολογισμού 300.000,00€.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 213-13/20-03-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ9Ν7ΛΕ-4Α7


		2018-03-21T10:09:01+0200
	Athens




